festivis diebus etiam continuis promovendi, illisque postque promoti fuerit, ut altaris misterio inservire possint licentiam danti auctoritate Apostolica nobis per litteras Apostolicas nostrarum facultatum, ad quarum insertionem non tenemur, commissa, et qua fungimur in hac parte, per praesentes, facultatem omnimodam concedimus, et impartimur. Non obstantibus premissis, ac constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, caeterisque consiliis quibuscunque. Datum Varsaviae die 7 Mensis Aprilis 1587 Pontificatus Summi Domini Nostri Sixti Quinti Anno Secundo. <sup>(a)</sup>[...] <sup>(a)</sup> datum in omnibus gratis.

<sup>(b)</sup>Gratis in omnibus. <sup>(b)</sup>

Annibal Archiepiscopus Neapolitanus Nuntius Apostolicus

<sup>a-a</sup> an illegible word

<sup>b-b</sup> holograph

## N. 165

### *Dispensation from fasting on days of obligation to Łukasz Chwałkowski*

*Varsaviae, 7 IV 1587*

*The nuncio issues a dispensation for Łukasz Chwałkowski from partial fasting (no meat or broth) on days of obligation. He justifies his decision by referring to the instructions of one Jan de Francisco, a medic.*

**Reg.:** *AAV, Arch. Nunz. Vars. 158, f. 7. On f. 7r a note in the margin: Licentia vescendi carnibus diebus prohibita. Pro Domino Luca Chwalkowski.*

Annibal de Capua etc. Dilecto nobis in Christo Domino Lucae Chwałkowski<sup>1</sup>, salutem in Domino sempiternam. Nuper pro parte tua fuit nobis expositum, quod cum tu corporis valetudine non admodum bene constitutus existas, pisces et alia huiusmodi tuae valetudini detrimentum adserunt, et propterea nobis supplicare fecisti, ut licentiam vescendi lacticiniis, ovis et carnibus, in temporibus prohibitis concedere dignaremur. Nos igitur supplicationibus huiusmodi inclinati Apostolica auctoritate nobis per litteras Apostolicas nostrarum facultatum, ad quarum insertionem non tenemur, commissa [7v] et qua fungimur in hac parte, si suprascripto Lucae, in prohibitis temporibus diebus, ovis, caseo, butiro, et carnibus, de utriusque medici consilio, mediante fide nobis presentata subscripta propriae manus Magnifici Ioannis de Francisco artis Medicinae Doctoris, ac secreto et sine scandalo, usi, et

---

<sup>1</sup> Łukasz Chwałkowski, nobleman from Greater Poland, secretary of Primate Stanisław Karnkowski. Cf. Łukasz Chwałkowski, *Deliberatio de principe Svetiae regno Poloniae praeficiendo. Praecesserunt in obitum serenissimi regis Stephani Carmina*, Posnaniae 1587.

vesci, libere et licite, ac sine aliquo conscientiae scrupulo valeas, licentiam et facultatem in Domino concedimus, et elargimur. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, caeterisque contrariis quibuscunque. Datum Varsaviae die 7 Mensis Aprilis 1587.